РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                            БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                СЕВСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 27.03.2018 г № 10
                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об определении порядка вывоза ТБО

от населения в населённых пунктах

с. Бересток, с. Пушкино, с. Марицкий Хутор.

       В соответствии с   решением  Севского районного суда Брянской области от 12 сентября 2017 года, по иску Прокурора Севского района в защиту неопределённого круга лиц, об участии Пушкинской сельской администрации в организации сбора и вывоза  твёрдых бытовых отходов,, акта № 01 от 13 марта 2018 года  об определении места размещения контейнерных  площадок  и сбора  ТКО в  сложившейся застройке  с. Бересток, с. Пушкино, с Марицкий Хутор.
1.  В связи со сложившейся застройкой, сложным рельефом местности в данных населённых пунктах, отсутствием подъездных путей к предполагаемым  местам размещения контейнеров ТБО, наличием газовых сетей, водопроводных сетей, телефонных сетей, линий Электра передач – которые имеют охранные зоны и на которых строго запрещено размещение каких либо объектов.  На основании СанПиН 42-128-4690-88    пункта 2.2.3,  «Площадки для установки контейнеров должны быть удалены от жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок  и от мест отдыха населения на расстояние не менее 20 м, но не более 100 м».
          Определить вывоз ТБО по без контейнерному сбору, путём разработки графика обслуживающей организацией,   времени и дней недели сбора ТБО  в населённых пунктах. Сбор должен происходить от домов жителей заключивших договора на вывоз ТБО,  путём проезда специализированной техники.
2. Данное постановление вступает в силу после его подписания и обнародования на сайте Пушкинской сельской администрации.
Глава Пушкинской с/администрации                              И. В. Драгунов